
Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig
CIF: P-0312200-I

Plaza de la comunitat Valenciana, 1 - 03690 Sant Vicent del 
Raspeig (Alicante)

Tlf.: 965675065 – Fax: 965669651

Web: http://www.raspeig.org

secretaria@raspeig.org

CSV*: 13067467053062066204
(*) Este documento ha sido firmado electrónicamente con certificado digital reconocido de la Agencia de Certificación y lo podrá verificar a través del portal 
web del ayuntamiento - apartado 'Sede Electrónica > Validación de documento' mediante el CUD (Código Único de Documento).

Expediente

8 / 2020 / SEC

DECRETO

D.  JESUS  VILLAR  NOTARIO,  Alcalde  Presidente  de  este  Ayuntamiento,  en  el  día  de  la  fecha  dicta  el
siguiente DECRETO

 

CONVOCATORIA DE SESIÓN ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL DE  23  DE ENERO DE 2020
 

Examinados  los  asuntos  a  someter  a  consideración  de  la  Junta  de  Gobierno  Local,  de  conformidad  con  el
artículo  78  del  Reglamento  Orgánico  Municipal  de  San  Vicente  del  Raspeig,  por  remisión  del  art.  28  de  la
misma norma.

Visto  lo  dispuesto  en  el  artículo  46  de  la  Ley  7/1985,  de  2  de  abril,  Reguladora  de  las  Bases  del  Régimen
Local  y  en  ejercicio  de  las  atribuciones  que  me  confieren  el  artículo  21.1  c)  de  la  citada  Ley  7/85,  y  de
conformidad con el Decreto nº 1475/19, de 17 de julio de 2019, modificado por Decreto nº 1524/19, de 26 de
julio de 2019, RESUELVO:

PRIMERO: Convocar Sesión Ordinaria de la Junta de Gobierno Local para el día 23 de enero de 2020 a las  9:30
horas,  en primera convocatoria,  que se celebrará en la Sala de Juntas de la Casa Consistorial,  con arreglo al
siguiente

ORDEN DEL DÍA
1º.  Aprobación del acta, en borrador, de la sesión anterior (16.01.2020).
2º.  Información y dación de cuenta.
HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN GENERAL
3º.  GESTIÓN  TRIBUTARIA.  Devolución  ingresos  Impuesto  de  Construcciones,  Instalaciones  y  Obras
(Liquidaciones 132525 y 132709). (Expte. DEV 1/2020 ICIO 1).
4º.  GESTIÓN  TRIBUTARIA.  Autorización  para  la  ocupación  de  terrenos  de  dominio  público  con  puesto
informativo. (Expte. VAR 1/20 AUT 1).
5º.  DEPORTES.  Aprobación  liquidación  nº  137705  en  concepto  de  canon  44ª  mensualidad  del  servicio  de
"Bar-restaurante en locales de las instalaciones deportivas municipales". (Expte. 4/2020).
6º. CONTRATACIÓN. Devolución de garantía por renuncia del adjudicatario del contrato de explotación del
Kiosco Oeste en el Parque Urbano Huerto Lo Torrent. (Expte. CAE02/15).
7º.  CONTRATACIÓN.  Designación  dirección  técnica  de  ejecución  de  obras  para  la  construcción  de  un
Skatepark en el Parque Adolfo Suárez. (Expte. CO03/19).
8º.  CONTRATOS  MENORES.  Rectificación  error  material  acuerdo  JGL  de  28.11.2019  sobre  aprobación
Contrato Menor Comercio (Expte. 2019/1218).
9º. CONTRATOS MENORES.
1. Informática. (Exptes. 2020/31, 2020/19, 2020/32 y 2020/23).



Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig
CIF: P-0312200-I

Plaza de la comunitat Valenciana, 1 - 03690 Sant Vicent del 
Raspeig (Alicante)

Tlf.: 965675065 – Fax: 965669651

Web: http://www.raspeig.org

secretaria@raspeig.org

CSV*: 13067467053062066204
(*) Este documento ha sido firmado electrónicamente con certificado digital reconocido de la Agencia de Certificación y lo podrá verificar a través del portal 
web del ayuntamiento - apartado 'Sede Electrónica > Validación de documento' mediante el CUD (Código Único de Documento).

2. Comunicación. (Expte. 2020/12).
3. Policía Local. (Expte. 2020/17).
4. Bienestar Social. (Expte. 2020/20).
5. Deportes. (Expte. 2019/1270).
6. Biblioteca. (Exptes. 2019/1255 y 2019/1257).
10º.  ASESORÍA  JURÍDICA  Y  PATRIMONIO.  Desestimación  de  reclamación  de  responsabilidad
patrimonial. (Expte. RRP 13/19).
11º.  ASESORÍA  JURÍDICA  Y  PATRIMONIO.  Desestimación  de  recurso  de  reposición  contra  acuerdo  de
JGL de 28.11.2019 sobre desestimación de reclamación de responsabilidad patrimonial. (Expte. RRP 17/19).
TERRITORIO E INFRAESTRUCTURAS
12º. ARQUITECTURA Y URBANISMO. Licencias Urbanísticas. Obras mayores:
1. Ejecución de 5 viviendas unifamiliares aisladas en Carrer de la Baiona Alta, 7A, 7B, 7C, 7D y 7E. (Expte.
OM-54/2019).
13º. ARQUITECTURA Y URBANISMO. Licencias Urbanísticas: Obras menores:
1. Vallado frontal de parcela en Calle Los Cinco, 4. (Expte. MR-508/19).
2.  Construcción  de  piscina  y  cuarto  de  instalaciones  subterráneo  en  Ronda  Penyal  D'Ifach,  11.  (Expte.
MR-528/19).
3. Obras de reforma y mantenimiento en Panteón nº 6 Calle San Miguel. (Expte. MR-3/20).
14º. ARQUITECTURA Y URBANISMO. Incoación de expedientes sancionadores por infracción urbanística:
1. Doctor Marañón, 14, escalera B, 5º A. (Expte. IU 1/20).
2. Avenida L'Almassera núm. 19, 7º F. (Expte. IU 2/20).
15º.  ARQUITECTURA Y URBANISMO. Archivo de expedientes de disciplina urbanística por restauración
de legalidad urbanística:
1. Barrio Santa Isabel bloque 24 portal A 3º izquierda. (Expte. PLU 20/19).
2. Calle Algibe núm. 21. (Expte. PLU 34/18).
16º.  ARQUITECTURA  Y  URBANISMO.  Resolución  de  recurso  de  reposición  contra  acuerdo  de  JGL  de
25.10.2018 sobre denegación de licencia de obra menor. (Expte. MR 165/15).
17º. INFRAESTRUCTURAS. Devolución de fianzas depositadas para responder de posibles desperfectos en
la vía pública por obras. (Expte. DF-35/19).
18º. INFRAESTRUCTURAS. Desestimación de solicitud abono intereses de demora y costes de cobro.
19º. INFRAESTRUCTURAS. Licencia de obra menor en vía pública:
1. Tendido LSBT sobre viario público en Camino del Mahonés, 44. (Expte. MR-507/19).
SERVICIOS AL CIUDADANO
20º. SANIDAD. Concesión de licencias municipales por tenencia de animales potencialmente peligrosos:
1. Expte. 1/2020.
2. Expte. 2/2020.
3. Expte. 3/2020.
21º.  DEPORTES.  Autorización  utilización  de  instalaciones  deportivas  municipales  y  reconocimiento  de
bonificación del precio público. (Expte. 3/2020).



Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig
CIF: P-0312200-I

Plaza de la comunitat Valenciana, 1 - 03690 Sant Vicent del 
Raspeig (Alicante)

Tlf.: 965675065 – Fax: 965669651

Web: http://www.raspeig.org

secretaria@raspeig.org

CSV*: 13067467053062066204
(*) Este documento ha sido firmado electrónicamente con certificado digital reconocido de la Agencia de Certificación y lo podrá verificar a través del portal 
web del ayuntamiento - apartado 'Sede Electrónica > Validación de documento' mediante el CUD (Código Único de Documento).

22º.  DEPORTES.  Autorización  utilización  de  instalaciones  deportivas  municipales  y  reconocimiento  de
exención del precio público. (Expte. 5/2020),
23º.  FIESTAS.  Solicitud  a  la  Excma.  Diputación  de  Alicante  de  subvención  para  fomento  de  la  Lengua  y
Cultura Popular Valenciana. Anualidad 2020.
24º. Despacho extraordinario.
25º. Ruegos y preguntas.

SEGUNDO:  Comuníquese  a  los  miembros  de  la  Junta,  para  su  conocimiento,  efectos  y  asistencia,
significándoles que, desde esta fecha, los expedientes pueden ser examinados en la Secretaría Municipal. En
caso de no poder concurrir a la sesión convocada, deberá ponerlo en conocimiento de la Alcaldía con la debida
antelación.

 

 


		2020-01-20T11:37:58+0100
	SelloOrgano
	CRIPTOLIB


		2020-01-20T11:37:47+0100
	Firma alcalde
	CRIPTOLIB


		2020-01-20T12:14:48+0100
	Firma secretario
	CRIPTOLIB




